  СПЕЦПРИБОР
ТН  ВЭД  ЕАЭС  8531 10 300 0
ОКПД2  27.33.13.190
Соответствует ТР ТС
о взрывобезопасности
КОРОБКИ
СОЕДИНИТЕЛЬНО  -  РАЗВЕТВИТЕЛЬНЫЕ
ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ

кольцах типа «Б» цифра не ставиться);
- N – количество заглушек кабельного ввода;
Пример обозначения:
«Коробка КСРВ-4 +K+1+2ШТ+1ШБМ15+1ШЗГ СПР.305177.001 ТУ» - коробка с 4-
мя кабельными вводами, укомплектованная двумя штуцерами для трубы типа ШТ, одним
штуцером для металлорукава типа ШБМ15, одной заглушкой, с клеммной колодкой и одним
кольцом типа «Б».
Примечание: по умолчанию коробка комплектуется уплотнительными кольцами типа «А»
(для кабеля наружным диаметром 7…10 мм).
2.8 Масса – не более 0,5 кг.
2.9 Назначенный срок службы – 10 лет.
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
Комплект поставки соответствует таблице 3.
Таблица 3
Наименование
Условное
обозначение
Кол-во Примечание
1 Коробка соединительно -
разветвительная
    КСРВ- (1, 2, 3, 4)…
СПР.305177.001 10
2 Паспорт СПР.305177.001 ПС 10
По согласованию
с заказчиком до-
пускается другое
количество
3 Руководство по
эксплуатации
СПР.305177.001 РЭ 1 см. п.3.1
3.1 Руководство по эксплуатации предоставляется по запросу, размещено в электронном
виде на сайте www.specpribor.ru.
4 УСТРОЙСТВО
4.1 Устройство коробки приведено в ПРИЛОЖЕНИИ Б. Коробка представляет собой
раздельную литую пластмассовую взрывонепроницаемую оболочку, соответствующую тре-
бованиям ГОСТ 31610.0-2014 и ГОСТ IEC 60079-1-2013, состоящую из корпуса и крышки с
резиновым уплотнительным кольцом. Внутри взрывонепроницаемой оболочки размещен
набор клеммных зажимов.
СПР. 305177.001 РЭ
3
Герметизированные взрывонепроницаемые кабельные вводы позволяют ввести кабели
круглого сечения с наружным диаметром 5…7 мм при использовании уплотнительных ко-
лец типа «Б» и 7…10 мм при использовании уплотнительных колец типа «А». Ввод кабеля
осуществляется через резиновое кольцо, зажимаемое штуцером. Диаметр резьбы кабельных
вводов (штуцеров) - трубная G1/2-B.
Самоотвинчивание крышки и несанкционированный доступ во внутреннюю полость ко-
робки предотвращены опломбированной скобой.
4.2 Исполнения коробок без клеммных зажимов и резиновых уплотнений кабельных вво-
дов являются Ех - компонентами по ГОСТ 31610.0-2019 и могут быть использованы в соот-
ветствии с ограничениями, накладываемыми на них требованиями указанного стандарта.
5 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОСТИ
5.1 Коробка имеет взрывозащиту видов «взрывонепроницаемая оболочка (d)» ГОСТ IEC
60079-1-2013 и «оболочка (t)» ГОСТ IEC 60079-31-2013, которые обеспечиваются: